

**Protokół Nr XXXIII/17  
z Sesji Rady Miejskiej Orzesze  
w dniu 25 maja 2017r.**

XXXIII Sesji przewodniczył **Pan Jan Mach – Przewodniczący Rady Miejskiej Orzesze.**

Na Sesji podjęto Uchwały Nr XXXIII/382-393/17.

### **1.Otwarcie Sesji**

**Przewodniczący Rady** powitał wszystkich radnych i gości.

Na podstawie listy obecności stwierdził, że na sali jest 12 radnych, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Na protokolanta powołał Marzenę Nowak.

Przewodniczący powołał również:

- sekretarza obrad – proponując kandydaturę p.Damiana Mrowiec,
- Komisję Uchwał i Wniosków – proponując kandydatury p.Jana Spendel oraz p.Piotra Szola.

Jako Przewodniczącego Komisji wskazano Radnego Piotra Szola.

Powyższe kandydatury poddano pod głosowanie i przyjęto je przy 12 gł. „za” - jednogłośnie.

### **2.Wnioski dotyczące zmiany porządku obrad**

Nie zgłoszono żadnych uwag dotyczących zmiany porządku obrad.

### **3.Wręczenie stypendiów naukowych za I semestr roku szkolnego 2016/2017**

Przewodniczący poinformował, że stypendia zostały przyznane 36 osobom na podstawie uchwały Nr XII/95/11 Rady Miejskiej Orzesze z dnia 31.08.2011r. w sprawie zasad i trybu udzielania uczniom stypendiów za wyniki w nauce w ramach lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów z terenu Gminy Orzesze.

Stypendia za I semestr roku szkolnego 2016/2017 otrzymali: Czobot Klaudia, Harazin Pola, Kuczok Agata, Łukasik Adam, Ostrycharz Mateusz, Pisarzowska Patrycja, Płaszczyk Paweł, Ptaszkowska Maja, Siedlok Paweł, Świerczek Eryk, Wypiór Jan, Falkowska Joanna, Burszka Adam, Kowalska Oliwia, Kurzawska Julia, Mrowiec Emilia, Broja Bianca, Oberda Szymon, Broda Alexander, Harazin Mikołaj, Majer Mateusz, Piątek Sara, Sabiniok Dominik, Grzywok Filip, Profaska Barbara, Skutela Zuzanna, Bonczek Agnieszka, Cogieli Daniel, Kret Robert, Dyczka Natalia, Kurzyca Anna, Piątek Paweł, Kaczmarczyk Adam, Dobosiewicz Monika, Kroczek Marcin, Skrzypczyk Józef.

W trakcie punktu 3 na posiedzenie przybył Radny Eugeniusz Buchalik – 13 osób obecnych na sali.

#### **4. Wręczenie przyznanej przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego RP Regionalnemu Zespołowi Śpiewaczemu „Szarotki” z Mościsk odznaki honorowej „Zasłużony dla Kultury Polskiej”**

Przewodniczący poinformował, że na wniosek Burmistrza Miasta oraz Rady Sołeckiej Mościsk Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego RP przyznał Regionalnemu Zespołowi Śpiewaczemu „Szarotki” z Mościsk odznakę honorową „Zasłużony dla Kultury Polskiej”. Przedstawił z czego słynie Zespół, w jakich konkursach brał udział, jakie zdobył nagrody oraz jakie zajął miejsca.

Burmistrz wręczył odznakę oraz złożył gratulacje i podziękował za promowanie miasta.

Gratulacje w imieniu mieszkańców Sołectwa Mościska złożyła Radna oraz Sołtys Grażyna Matuszczyk.

Kierownik Zespołu p. Renata Sacha podziękowała za wyróżnienie oraz współpracę, a także wszystkim członkom Zespołu za zaangażowanie i poświęcany czas.

W trakcie punktu 4 na posiedzenie przybył Radny Aleksander Tabacki – 14 osób obecnych na sali.

#### **5. Przeglądanie zgłoszonych i nieuwzględnionych poprawek do protokołu z XXXII Sesji Rady Miejskiej**

Przewodniczący poinformował, że przed Sesją do protokołu nie została zgłoszona żadna uwaga.

#### **6. Sprawozdanie Burmistrza z prac w okresie międzysesyjnym**

Burmistrza poinformował, że sprawozdania z poszczególnych Wydziałów i Referatów zostały radnym dostarczone na piśmie i prosi o zadawanie ewentualnych pytań.

W związku z pytaniami wyjaśniono, że:

- Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych budowany będzie na działce przy ul. Mikołowskiej, dzierżawionej przez gminę od nadleśnictwa,
- na dzień dzisiejszy nie można określić daty opiniowania przez Komisję Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w Orzeszu dotyczącego kopalnia piasku, gdyż Minister Środowiska wydał negatywne uzgodnienia do planu ze względu na obszar,
- ze względu na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody stwierdzające nieważność uchwały Rady Miejskiej Orzesze w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w Orzeszu dla sołectw Woszczyce oraz Królówka, Etap III – sołectwo Woszczyce, poprawiany jest projekt planu, co będzie wiązało się z jego ponownym uzgodnieniem, wyłożeniem, poddaniem dyskusji publicznej i uchwaleniem,
- urządzenia montowane na płycie skate parku zostały podane w oryginalnych nazwach, które nie posiadają polskich odpowiedników,
- 8 maja br. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Katowicach wydał obwieszczenie w sprawie zakończenia postępowania dowodowego dotyczącego wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla planowanego przedsięwzięcia polegającego na udostępnieniu i zagospodarowaniu złoża węgla kamiennego „Żory-Suszec 1” w granicach projektowanego obszaru górniczego „Orzesze”,
- ze względu na zdyskwalifikowanie płyty boiska MKS „Sokół” na lądowanie śmigłowca ratowniczego z powodu obecności masztu, wytypowane zostały 3 nowe miejsca tzn. boiska w Gardawicach, Zawadzie i Jaśkowicach,

- ślub poza Urzędem Stanu Cywilnego odbył się w Restauracji Timberland, co było miejscem wskazanym przez osoby zawierające związek małżeński,
- Straż Miejska wspólnie z Policją zabezpieczała w Ornontowicach niewybuch do czasu przyjazdu odpowiednich służb. Dodano, że Straż Miejska zabezpieczała również teren w rejonie uszkodzenia gazociągu.

W związku z pytaniem dotyczącym zadań, które będą realizowane w ramach Lokalnej Grupy Działania p. Alina Mika przedstawiła informację, która stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

### **7. Działalność Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Orzeszu**

Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej złożył do protokołu pisemną informację na temat działalności Zakładu – załącznik Nr 2. Dodatkowo omówił temat dotyczący budowy oczyszczalni ścieków w Zawiesi oraz rurociągu tranzytowego. Poinformował, że w trakcie uprawomocnienia jest decyzja środowiskowa dotycząca budowy rurociągu, po czym projektant będzie składał wniosek w Urzędzie w Łaziskach Górnych o wydanie decyzji lokalizacyjnej, co będzie trwało ok. 6-8 tygodni. Wyjaśnił, że ze względu na konieczność przeprowadzenia nowych uzgodnień dotyczących trasy przebiegu rurociągu zostały przekroczone umowne terminy opracowania dokumentacji, które na podstawie spisanych aneksów zostały wydłużone. Dodał, że konkurs dotyczący dofinansowania projektów realizacji zadań w ramach gospodarki wodno-ściekowej ma być ogłoszony do 31 maja br. i wnioski o dofinansowanie będzie można składać do końca sierpnia.

W związku z pytaniem poinformował, że do przeprowadzenia deratyzacji na terenie oczyszczalni ścieków w Orzeszu-Śródmieściu została zatrudniona specjalistyczna firma. Dodał, że firma po dwóch tygodniach od rozłożenia trucizny stwierdziła, że oczyszczalnia ścieków nie jest źródłem stacjonowania szczurów.

### **8. Absolutorium:**

#### **- rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu, sprawozdania finansowego, informacji o stanie mienia gminy**

Przewodniczący Rady przedstawił kalendarium posiedzeń poszczególnych Komisji, na których po analizie pozytywnie zaopiniowano sprawozdanie z wykonania budżetu za 2016 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego oraz sprawozdanie finansowe za 2016 rok Miasta Orzesze.

Skarbnik Miasta omówiła najważniejsze elementy dotyczące realizacji budżetu za 2016 rok. Przedstawiła główne wydatki majątkowe oraz bieżące, a także zadania, które zostały w 2016 roku zrealizowane. Dodała, że dzięki wolnym środkom, ponadplanowym dochodom oraz oszczędnościom nie było konieczności zaciągania założonego w budżecie kredytu. Szczegółową informację zawiera załącznik Nr 3 do protokołu.

#### **- odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej**

Przewodniczący odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie Burmistrzowi Miasta Orzesze absolutorium z wykonania budżetu za rok 2016 - załącznik Nr 4 do protokołu.

#### **- odczytanie opinii RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu i o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium**

Przewodniczący odczytał Uchwałę Nr 4200/IV/70/2017 z dnia 12 kwietnia 2017r. IV Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Orzesze sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2016 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego (załącznik Nr 5 do protokołu) oraz Uchwałę

Nr 4200/IV/96/2017 z dnia 15 maja 2017r. IV Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Orzesze (załącznik Nr 6 do protokołu).

**- głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta Orzesze za 2016 rok**

Wobec braku pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. W wyniku głosowania jawnego Uchwała Nr XXXIII/382/17 została przyjęta przy 14 gł. „za” - jednogłośnie.

**- głosowanie nad projektem uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta za 2016 rok**

Wobec braku pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. W wyniku głosowania jawnego Uchwała Nr XXXIII/383/17 została przyjęta przy 14 gł. „za” - jednogłośnie.

Przewodniczący w imieniu całej Rady złożył Burmistrzowi gratulacje z okazji uzyskanego absolutorium. Podziękował za sprawne prowadzenie finansów gminy w 2016 roku.

Burmistrz w imieniu swoim oraz wszystkich pracowników podziękował za udzielone absolutorium i okazane zaufanie. Stwierdził, że pozytywnie zaopiniowany budżet jest zarówno oceną burmistrza jak i rady, gdyż wszyscy wspólnie decydują o losach miasta.

**9.Podjęcie uchwał w sprawie:**

**- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Orzesze na lata 2017-2030**

Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Skarbnik p.Iwona Burszka poinformowała, że zmiana dotyczy wykreślenia z przedsięwzięć remontu ulicy Żorskiej, z uwagi na niezyskanie przez Powiat dofinansowania z Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej.

Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Orzesze na lata 2017-2030 została przyjęta przy 13 gł. „za” i 1 gł. „wstrzymującym się”.

**- zmian w budżecie Miasta Orzesze na 2017 rok**

Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Skarbnik p.Iwona Burszka omówiła projekt uchwały łącznie z autopoprawką, co zamieszczone jest w załączniku Nr 7 do protokołu.

Uchwała w sprawie zmian w budżecie Miasta Orzesze na 2017 rok po odczytaniu została przyjęta przy 14 gł. „za” - jednogłośnie.

**- udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Mikołowskiemu w formie dotacji celowej na zadania inwestycyjne**

Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Skarbnik p.Iwona Burszka poinformowała, że uchwała dotyczy udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej na zadania inwestycyjne oraz zadania remontowe realizowane na drogach powiatowych na terenie Orzesza.

Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Mikołowskiemu w formie dotacji celowej na zadania inwestycyjne została przyjęta przy 14 gł. „za” - jednogłośnie.

- **uchylenia Uchwały Nr XXIV/281/16 z dnia 12 września 2016r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Mikołowskiemu na realizację zadania: „Remont ciągu drogowego nr S5310 ul.Żorska w Orzeszu”**

Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Poinformowano, że uchylenie uchwały związane jest z brakiem uzyskania przez powiat dofinansowania na remont ul.Żorskiej.

Uchwała w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXIV/281/16 z dnia 12 września 2016r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Mikołowskiemu na realizację zadania: „Remont ciągu drogowego nr S5310 ul.Żorska w Orzeszu” została przyjęta przy 14 gł. „za” - jednogłośnie.

- **wprowadzenia Programu „Orzeska Karta Rodziny 3+”**

Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy. Przedstawił również protokół z dnia 23.05.2017r. z przeprowadzenia konsultacji społecznych w celu poznania opinii organizacji pozarządowych i podmiotów, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na temat projektów uchwał w sprawie:

- wprowadzenia Programu „Orzeska Karta Rodziny 3+”,
- wprowadzenia zmian do Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Orzesze,
- szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Protokół z przeprowadzonych konsultacji stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu.

Kierownik Referatu Świadczeń Rodzinnych p.Jolanta Konsek przedstawiła, że Program kierowany jest do rodzin wielodzietnych oraz przedsiębiorców z terenu Orzesza. Dodała, że o tą kartę będą mogły ubiegać się rodziny posiadające już ogólnopolską Kartę Dużej Rodziny. Poinformowała, że program finansowany będzie w całości przez przedsiębiorców, z którymi będą zawarte stosowne umowy. Dopowiedziała, że na dzień dzisiejszy do tego programu zgłosiło się 9 przedsiębiorców.

Uchwała w sprawie wprowadzenia Programu „Orzeska Karta Rodziny 3+” została przyjęta przy 14 gł. „za” - jednogłośnie.

- **zatwierdzenia Taryfy dla zbiorowego odprowadzania ścieków dla Miasta Orzesze przedstawionej przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Orzeszu na okres od dnia 1 lipca 2017r. do dnia 30 czerwca 2018r.**

Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej poinformował, że zgodnie z przedłożonym wnioskiem zmianie nie ulega opłata abonamentowa, jedynie podwyższeniu o 0,14zł ulega stawka za 1m<sup>3</sup> ścieków i będzie wynosić 7,12zł brutto.

Uchwała w sprawie zatwierdzenia Taryfy dla zbiorowego odprowadzania ścieków dla Miasta Orzesze przedstawionej przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Orzeszu na okres od dnia 1 lipca 2017r. do dnia 30 czerwca 2018r. została przyjęta przy 14 gł. „za” - jednogłośnie.

**- zasad udzielania dotacji celowej z budżetu miasta osobom fizycznym na likwidację niskiej emisji na terenie Gminy Orzesze**

Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisje:

- Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy,
- Ładu i Porządku oraz Przestrzegania Prawa.

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Leśnictwa i Szkód Górniczych wyjaśniła, że zmiana zasad udzielania dotacji osobom fizycznym na likwidację niskiej emisji podyktowana jest zapisami uchwały antysmogowej podjętej przez Sejmik Województwa Śląskiego, która wchodzi w życie od września br. Poinformowała, że burmistrz proponuje do uchwały wprowadzić autopoprawkę, która pozwoli podwyższyć wysokość dofinansowania do 40% poniesionych wydatków na wymianę źródła ciepła. Dopowiedziała, że zmiana ta pozwoli na przyznanie wyższej kwoty osobom z niskimi dochodami, które decydują się na tańsze piece, a dla pozostałych dofinansowanie i tak nie przekroczy kwoty 4tys.zł.

Uchwała w sprawie zasad udzielania dotacji celowej z budżetu miasta osobom fizycznym na likwidację niskiej emisji na terenie Gminy Orzesze została przyjęta przy 14 gł. „za” - jednogłośnie.

**- wprowadzenia zmian do Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Orzesze**

Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisje:

- Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy,
- Ładu i Porządku oraz Przestrzegania Prawa.

Kierownik Referatu Gospodarki Odpadami Komunalnymi poinformował, że zmiana Regulaminu podyktowana jest koniecznością wprowadzenia limitów co do liczby zbieranych worków z odpadami zielonymi oraz częstotliwości odbioru odpadów wielkogabarytowych, ze względu na wysokie stawki przedstawione w przetargu przez oferentów. Dodał, że Regulamin uzyskał pozytywną opinię SANEPID-u.

Uchwała w sprawie wprowadzenia zmian do Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Orzesze została przyjęta przy 14 gł. „za” - jednogłośnie.

**- szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi**

Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisje:

- Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy,
- Ładu i Porządku oraz Przestrzegania Prawa.

Kierownik Referatu Gospodarki Odpadami Komunalnymi przedstawił, że wprowadzenie zmian do Regulaminu utrzymania czystości i porządku spowodowało konieczność naniesienia zmian do uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych, celem ujednoczenia zapisów.

Uchwała w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi została przyjęta przy 14 gł. „za” - jednogłośnie.

- **wyrażenia zgody na wydzierżawienie części nieruchomości położonej w Orzeszu przy ul.Fabrycznej, oznaczonej jako działka nr 1074/28**

Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Naczelnik Wydziału Budownictwa, Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami p.Maciej Bany poinformował, że dzierżawa dotyczy dotychczasowego dzierżawcy terenu pod prowadzenie ogródków działkowych.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie części nieruchomości położonej w Orzeszu przy ul.Fabrycznej oznaczonej jako działka nr 1074/28 w drodze głosowania została przyjęta przy 14 gł. „za” - jednogłośnie.

## **10.Interpelacje i odpowiedzi na interpelacje**

Przewodniczący poinformował, że w okresie międzysesyjnym nie została złożona żadna interpelacja. Odczytał odpowiedź skierowaną przez Turon Dystrybucja SA w związku z interpelacją złożoną przez Radnego Damiana Kiecka w sprawie niewłaściwej jakości energii elektrycznej.

## **11.Zapytania i wolne wnioski**

1/ Przewodniczący przedstawił pisma:

- Związku Miast Polskich dot. poparcia Karty Samorządności. Poprosił o zapoznanie się z materiałami na posiedzeniach komisji,
- Biblioteki Śląskiej w Katowicach dotyczące podjęcia przez Radę Miejską Orzesze uchwały w sprawie zmiany statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej w Orzeszu. Dodał, że sprawa była przedmiotem analizy na posiedzeniu Komisji Kultury, Oświaty, Turystyki, Rekreacji i Sportu,
- Stowarzyszenia „Zielone Orzesze” dotyczące zabezpieczenia wpływu Rady Miejskiej na treść uzgodnień i opinii władz samorządowych w sprawach związanych z górnictwem. Zwrócił się o przeanalizowanie na posiedzeniach poszczególnych komisji potrzeby powołania zespołu do opiniowania spraw związanych z górnictwem.

2/ Poruszono sprawę dzierżawy działki nr 541/47 położonej w Orzeszu-Gardawicach przebiegającej przez teren piaskowni na styku dwóch działających w jej sąsiedztwie przedsiębiorców górniczych.

W tym temacie na posiedzeniu obecna była przedstawicielka jednego z przedsiębiorców, która zwracała się o przyjęcie takich rozwiązań, które nie pozbywałyby dojazdu do działki przedsiębiorcy będącego właścicielem terenu oznaczonego kolorem żółtym (poglądowa mapka stanowi załącznik Nr 9 do protokołu). Wyjaśniała, że zaproponowany dojazd od ul.Damrota ze względu na postawione przez Starostwo Powiatowe warunki nie jest przez przedsiębiorcę z powodu kosztów możliwy do zaakceptowania.

Burmistrz wyjaśniał, że działki nr 567/19, 552/20, 554/20, 556/21, 558/22, 560/23, 562/24, 564/5 zgodnie z obowiązującym planem zagospodarowania przestrzennego z mocy prawa stały się własnością gminy, w związku z czym gmina byłym właścicielem zobowiązana jest z tego tytułu zapłacić odszkodowanie. Dodał, że docelowo proponuje się podział działki nr 541/47 na trzy części, pozostawiając dolną jej część na odcinku ok.540m jako własność gminy, celem zabezpieczenia

dojazdu właścicielowi terenów oznaczonych żółtym kolorem. Stwierdził, że druga część działki nr 541/47 mogłaby być zbyta lub użyczona właścicielowi terenów oznaczonych żółtym kolorem, natomiast trzecia byłaby łącznie z działką nr 156/18 przedmiotem zamiany w ramach odszkodowania za tereny, których gmina stała się właścicielem z mocy prawa. Dopowiedział, że na dzień dzisiejszym zasadnym będzie wydzierżawienie na okres do 1 roku części działki nr 541/47 o długości 540m na rzecz przedsiębiorcy będącego właścicielem terenów oznaczonych kolorem niebieskim, celem wyeksploatowania złoża pisaku oraz zrekultywowania terenu. Stwierdził, że działanie to pozwoli na dodatkowy wpływ środków finansowych do budżetu gminy w postaci zarówno opłaty za dzierżawę jak i opłaty eksploatacyjnej.

Rada po przeprowadzonej dyskusji przy 8 gł. „za” pozytywnie zaopiniowała działania powyżej omówione przez Burmistrza.

3/ Burmistrz poinformował, że:

- w roku bieżącym będzie zaktualizowana dokumentacja ekranów dźwiękochłonnych przy DK 81, które w roku przyszłym mają być budowane na odcinku za skrzyżowaniem z ul. Mikołowską w kierunku Łazisk Górnych. Dodał, że obecne ekrany mają być obsadzone roślinnością, żeby wyeliminować umieszczanie niestosownych napisów,
- miastu Orzesze zostało zaproponowane nawiązanie współpracy partnerskiej z niemieckim miastem Dormagen-Zons,
- rozważane jest kolejne unieważnienie przetargu na budowę żłobka, ze względu na zabezpieczenie na to zadanie w budżecie kwoty niższej od oferty z najniższą ceną.

4/ Poruszona została sprawa;

- remontów dróg,
- zasadności budowania progów zwalniających.

Przewodniczący zwrócił się o przygotowanie na miesiąc czerwiec informacji dotyczącej etapu remontów dróg ujętych w planie na 2017 rok.

5/ Sekretarz Miasta poinformowała o akcji prowadzonej przez Śląski Urząd Wojewódzki pn. „Śląska Karta 60+”. Dodała, że będą rozprowadzone stosowne ulotki oraz zamieszczona będzie na ten temat informacja w Gazecie Orzeskiej.

Na zakończenie Burmistrz zaprosił do udziału w festynie „Orzeskie Powitanie Lata”, który zaplanowany jest na dzień 23.06.2017r.

## **12. Zamknięcie Sesji**

W związku z wyczerpaniem wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął XXXIII Sesję Rady Miejskiej Orzesze, dziękując wszystkim za przybycie.

Sesja trwała od godz. 15,30 do godz. 19,40.

**Protokołowała**

**mgr Marzena Nowak**

**Przewodniczący  
Rady Miejskiej**

**mgr inż. Jan Mach**



Radni obecni na Sesji:

1. Bańczyk Józef
2. Bortlik Grażyna
3. Buchalik Eugeniusz
4. Gazda Rajmund
5. Mach Jan
6. Marek Bartłomiej
7. Matuszczyk Grażyna
8. Mrowiec Damian
9. Potysz Teresa
10. Spendel Jan
11. Szala Eugeniusz
12. Szola Piotr
13. Tabacki Aleksander
14. Zgoł Janusz

Radni nieobecni:

- Kiecka Damian

W Sesji wzięli również udział:

- |                          |   |                        |
|--------------------------|---|------------------------|
| - p.Mirosław Blaski      | - | Burmistrz Miasta       |
| - p.Sylwia Krawczyk      | - | Z-ca Burmistrza Miasta |
| - p.Jolanta Szubert      | - | Sekretarz Miasta       |
| - p.Iwona Burszka        | - | Skarbnik Miasta        |
| - p.Wiesław Klar         | - | Kierownik ZGKiM        |
| - p.Izabela Kłosko       | - | Kierownik Biblioteki   |
| - p.Alina Mika           | - | Naczelnik Wydziału UM  |
| - p.Benedykt Kurcok      | - | Naczelnik Wydziału UM  |
| - p.Maciej Bany          | - | Naczelnik Wydziału UM  |
| - p.Sonia Janecka        | - | Kierownik Referatu UM  |
| - p.Teresa Macioszek     | - | Kierownik Referatu UM  |
| - p.Tomasz Szier         | - | Kierownik Referatu UM  |
| - p.Barbara Petniakowska | - | Komendant SM           |
| - Radca Prawny           |   |                        |
| - przedstawiciele prasy  |   |                        |

Orzesze, dnia 06.06.2017r.